
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2020

Às 15:11 horas do dia 13 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2020, referente ao
Processo nº 23223004457202026, o pregoeiro, Sr(a) RAFAEL DE OLIVEIRA LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Este pregão não possui termo de adjudicação.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892870...

1 of 1 20/01/2021 09:25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2020

Às 09:12 horas do dia 20 de janeiro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00013/2020,
referente ao Processo nº 23223004457202026, a autoridade competente, Sr(a) VALDIR JOSE DA SILVA, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 94.944,0000
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de  R$
60.960,0000 .

Itens do grupo:

1 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

2 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Visualizar Recurso do Item

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=892870...

1 of 1 20/01/2021 09:27



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2020

Às 09:23 horas do dia 20 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALDIR JOSE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23223004457202026,
Pregão nº 00013/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 94.944,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de  R$
60.960,0000 .

Itens do grupo:

1 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

2 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - dentro da franquia sem papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.104.000 Unidade de fornecimento: Páginas mês
Valor Máximo Aceitável: R$ 88.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de  R$
55.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
12/01/2021
13:45:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 20/01/2021
09:12:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A3 COMERCIO, LOCACAO
E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS, CNPJ/CPF:11.931.735/0001-55,

Melhor lance : R$ 55.200,0000

Homologado 20/01/2021
09:23:19

VALDIR
JOSE DA

SILVA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - dentro da franquia sem papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110.400 Unidade de fornecimento: Páginas mês

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=892870...

1 of 2 20/01/2021 09:24



Valor Máximo Aceitável: R$ 6.624,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS , pelo melhor lance de  R$
5.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
12/01/2021
13:45:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 20/01/2021
09:12:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A3 COMERCIO, LOCACAO
E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS, CNPJ/CPF:11.931.735/0001-55,

Melhor lance : R$ 5.760,0000

Homologado 20/01/2021
09:23:19

VALDIR
JOSE DA
SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=892870...

2 of 2 20/01/2021 09:24



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

INFORMAÇÕES Nº 24/2021 - REITORIA (11.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 20 de Janeiro de 2021

 Termos_de_Adjudicao_Julgamento_e_Homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 20/01/2021 11:27 ) 
ABEL ARBEX ACAUI 

DIRETOR

1682013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 24 2021 INFORMAÇÕES 20/01/2021

código de verificação: 8f5f246fb4

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

